
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ORIHUELA 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos 

Curso 2023-2024 

 

1er CURSO, 1erSEMESTRE AULA Teoría Aula 0.1. TUDEMIR  
 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 
8:30-
9:00 

Exámenes Parciales/  
Recuperación clases 

  

Informática G1 
Informática G2 

Informática 

T+GT+S(2h) 

9:00 
9:30 

Matemáticas 
T+GT 

Biología  
T+GT+S  9:30 

10:00 
10:00 
10:30 

Física  
T+GT+S(10h) 

10:30 
11:00 Física 

T+GT+S(10 h) 
Química 

T+GT 

  

11:00 
11:30 

Matemáticas  
T+GT 

Química 
T+GT 11:30 

12:00 
Biología 

T+GT+S(4h) 

  

12:00 
12:30 Biología  

T+GT 
Química  

T+GT 
Física 

T+GT+S(10 h) 12:30 
13:00 
13:00 
13:30 

Física G1 
Matemáticas G2 

Matemáticas G1 
Química G2 Biología G1 Química G1 

Biología G2 Física G2 

13:30 
14:00 
14:00 
14:30 
14:30 
15:00 

Informática: 15 sesiones de prácticas 
Química: 11 sesiones de prácticas 
Biología: 11 sesiones de prácticas 
Física: 11 sesiones de prácticas 
Matemáticas: 4 sesiones de prácticas 
T: teoría; GT: grupo de prácticas de aula al que acudirán todos los estudiantes; G: grupos de prácticas de laboratorio; S: seminarios  



ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ORIHUELA 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos 

Curso 2023-2024 

1er CURSO, 2ºSEMESTRE Teoría Aula 0.1. TUDEMIR  
 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 
8:30-
9:00 

Exámenes Parciales/ 
Recuperación clases 

Física II 
T+GT+S 

 
Química II 

T+GT 

  

9:00 
9:30 

Empresa  
T+GT 

Empresa  
T+GT+S (5 h) 9:30 

10:00 Química II 
T+GT Empresa 

T+GT 
10:00 
10:30 Física II 

T+GT+S (10h) 
 

10:30 
11:00 Química II 

T+GT 

 

Estadística  
T+GT 

11:00 
11:30 

Bioquímica 
T+GT 

 

  

11:30 
12:00 

Bioquímica 
T+GT+S (3h) 

Física II  
T+GT 

Estadística 
T+GT+S (15 h) 

12:00 
12:30 
12:30 
13:00  

13:00 
13:30 

Bioquímica G1 
Química II G2 

Química II G1 
Bioquímica G2 

Física II G1 
Estadística G2 

Estadística G1 
Empresa G2 

Física II G2 
Empresa G1 

13:30 
14:00 
14:00 
14:30 
14:30 
15:00 

Física II: 11 sesiones de prácticas.  
Estadística: 8 sesiones de prácticas. 
Empresa: 5 sesiones de prácticas. 
Bioquímica: 7 sesiones de prácticas 
Química II: 11 sesiones de prácticas. 
T: teoría; GT: grupo de prácticas de aula al que acudirán todos los estudiantes; G: grupos de prácticas de laboratorio; S: seminarios 


	1er CURSO, 1erSEMESTRE AULA Teoría Aula 0.1. TUDEMIR
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